

مادران دارای ۳ فرزند و بیشتر با حمایت دولت بیمه اجتماعی می‌شوند

معاون ستاد ملی جمعیت در سالروز تأسیس صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر از حمایت دولتی از مادرانی که ۳ فرزند یا بیشتر دارند خبر داد.

به گزارش مهر، انسیه کنایچی معاون ستاد ملی جمعیت در سالروز تأسیس صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر گفت: در ماده ۲۱ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت؛ قانون گذار باید حمایت ویژه‌ای از روستاییان و جامعه عشایری به دلیل اهمیت ماندگاری خانواده‌های روستایی و عشایر در محل سکونت خودشان و به جهت اهمیت فرزندآوری این جامعه برای ادامه نسل داشته باشد. وی افزود: لذا قانون گذار تصمیم گرفت که اولویت خودش را در مواد ۱۰۲ و ۱۰۳ قانون برنامه ۵ ساله پنجم در خصوص بیمه اجتماعی مادران خانوار قرار بدهد.

کنایچی بیان داشت: گام اول این برنامه با زنان روستایی و عشایری که فرزند سوم به بعد دارند شروع خواهد شد؛ مادری که ۳ فرزند یا بیشتر دارد می‌تواند بدون پرداخت بیمه و با حمایت دولتی بیمه اجتماعی شود. وی افزود: بعد فرزند چهارم و پنجم به ازای هر فرزند ۲ سال به سوابق بیمه اجتماعی اضافه می‌شود. کنایچی گفت: آئین نامه اجرایی این طرح به تصویب هیئت دولت رسیده است و شیوه اجرا و ضوابط این ماده مشخص شده است. وی افزود: گام‌های نهایی اجرای این ماده در هماهنگی بین سازمان ثبت احوال و صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر در حال انجام است؛ تا آمار دقیق آن احصا و فرایند ثبت نام برای این مادران شروع شود. کنایچی در خصوص زمان اجرای این طرح گفت: طی یک یا دو هفته آینده ان شاءالله این اقدام اجرا خواهد شد.

آغاز پوشش مردمی مهربانی با حیات وحش

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران گفت: به مناسبت روز جهانی تنوع زیستی، دومین پوشش مردمی محیط زیست استان تهران با عنوان پوشش مهربانی با حیات وحش امروز در منطقه شکار ممنوع کوه سفید داموند آغاز به کار کرد.

علیرضا مزینانی اظهار کرد: پوشش مردمی مهربانی با حیات وحش با هدف مشارکت و همکاری مردم در امر حفاظت از حیات وحش و زیستگاه‌های جانوری و گیاهی استان برنامه‌ریزی شده است. وی با اشاره به اینکه زیستگاه‌های جانوری به واسطه وجود و زیست حیات وحش دارای ارزش اقتصادی و اکولوژیکی بسیار زیادی است، افزود: این پوشش‌ها به منظور فرهنگ‌سازی و استفاده از ظرفیت مردم و گروه‌های هدف با تأکید بر لزوم توجه بیشتر بر حفاظت از منابع زیستی و طبیعت و زیستگاه‌های جانوری در استان تهران اجرا می‌شود.

مزینانی همچنین ضمن قدردانی از حضور شهروندان، علاقه‌مندان به طبیعت و دوستداران محیط زیست در حمایت از این پوشش‌ها، بیان کرد: با توجه به اینکه این پوشش محیط زیستی در زمینه‌های مختلف محیط زیستی پیش بینی شده و ادامه خواهد داشت، انتظار می‌رود که مردم و مسئولان همواره در این برنامه‌ها حضوری پررنگ داشته باشند.

در ادامه علی امرالهی؛ سرپرست معاونت محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی حفاظت محیط زیست استان تهران نیز در حاشیه اجرای پوشش مهربانی با حیات وحش گفت: احداث آب‌شخور و ضد عفونی آب‌شخورهای قدیمی و کاشت گونه‌های خاص و بومی در مناطق تحت مدیریت در سطح استان برای ارتقا سطح حفاظت از حیات وحش و بالا بردن سطح پوشش گیاهی از اهداف این پوشش است. وی با بیان اینکه امروز تعدادی پرند شکاری نیز در طبیعت رهاسازی شد و اقداماتی از قبیل بهره برداری از آب‌شخورهای جدید و ضد عفونی آب‌شخورها نیز انجام شد، اظهار داشت: با توجه به اینکه در فصل زاد و ولد حیات وحش قرار داریم از شهروندان تقاضا داریم در اقداماتی که باعث حفظ زیستگاه و حیات وحش می‌شود با محیط زیست در قالب پوشش مهربانی با حیات وحش همکاری داشته باشند.

همچنین فرهاد زندی؛ فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان تهران نیز در حاشیه این برنامه با اشاره به اینکه در مجموعه مناطق تحت مدیریت استان نزدیک به ۱۰۰ آب‌شخور طبیعی و مصنوعی داریم، تصریح کرد: در برنامه‌های عمرانی و طرح‌های مقابله با خشکسالی در سال ۱۴۰۲، ساخت آب‌شخور در مناطق کم آب استان را در دستور کار داریم.

محمد کریمی؛ رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش؛ تاریخ طبیعی و ذخایر ژنتیکی حفاظت محیط زیست استان تهران نیز با بیان اینکه گسترش شهرها باعث ورود انسان‌ها به طبیعت و گأها تخریب زیستگاه‌ها می‌شود، گفت: برای اینکه طبیعت حفظ شود، ورود به طبیعت باید کارشناسانه‌تر و مسئولانه‌تر باشد.

در پایان نفی میرزا کریمی؛ رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان داموند نیز در این برنامه به معرفی منطقه شکار ممنوع کوه سفید پرداخت و افزود: وسعت این منطقه در حدود ۱۱ هزار هکتار است و ضمن اینکه این منطقه گونه‌های مختلف گیاهی و جانوری را در خود جای داده، گونه شاخص این منطقه قوچ و میش بوده که از جمعیت خوبی هم برخوردار است.

• **مناصب امتیاز:** علی یوسف‌پور

• **مدیر مسئول:** محمد بیرعلی

• **سرمدبیر و دبیر گروه سیاسی:** محمد صفری

• **دبیر اجتماعی:** سمیه ملکی

• **دبیر اقتصادی:** مهدی یوسفی

• **دبیر بین‌الملل و سیاست خارجی:** قاسم غفوری

• **دبیر فرهنگی:** سید مهدی لنگرانی

• **سرورس شهرستان‌ها:** پرویز قدری

• **سازمان آگهی‌ها:** ۸۸۰۰۶۶۸۸

• **چاپ، کارگر:** ۶۶۸۱۳۱۳۱۶

• **نشانی:** بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان آرا، کوچه بایک، پلاک ۱۶

• **تلفن:** ۰۶-۱۳۸۷۰۸۸۰

• **تلفن:** ۰۰۷۵۷۵۰۸۸۰

• **کدپستی:** ۱۴۳۸۳۳۸۷۱

• **شماره:** ۳۹۴۷ - ۲۰۰۸

آموزش و پرورش طبقاتی مردم را آزار می‌دهد

تبعیض و بی‌عدالتی، شهروند درجه یک و دو

جمعیت زیاد در کلاس درس

با این حال وضعیت تراکم دانش‌آموزان در کلاس‌های درس دوره ابتدایی برخی کلان‌شهرها می‌تواند تصویر دقیق‌تری از اوضاع این روزهای شلوغی کلاس‌های درس مدارس دولتی نمایش دهد.

تراکم جمعیت دانش‌آموزان در مدارس دولتی استان تهران ۰٫۳۷، البرز ۰٫۳۷ نفر، خراسان رضوی ۰٫۲۹ نفر و سیستان و بلوچستان ۰٫۲۷ نفر است که بالاتر از حداکثر تعریف شده توسط وزارت آموزش و پرورش است.

این آمار زمانی حائز اهمیت است که بدانیم یکی از عوامل مهم در گرایش خانواده‌ها به سمت مدارس غیردولتی، افزایش جمعیت دانش‌آموزان در کلاس درس مدارس دولتی به ویژه دوره ابتدایی است.

معلم کم دانش‌آموز زیاد

دومین شاخص مهم در محاسبه کیفیت آموزشی و میزان توجه به مدارس دولتی عادی، نسبت دانش‌آموز به معلم است؛ این نسبت مشخص می‌کند که به عنوان مثال در دوره‌های تحصیلی مختلف همچون ابتدایی به ازای چند دانش‌آموز یک معلم وجود دارد و هر چه این نسبت بیشتر شود، کیفیت کاهش می‌یابد.

در سال‌های گذشته برخی وزرای آموزش و پرورش از جمله علی‌اصغر فانی معتقد بودند این نسبت دانش‌آموز به معلم در مدارس دولتی کشور افزایش یابد و نسبت دانش‌آموز به معلم را به عدد ۱۵ برسانیم.

هم‌اکنون با گذشت چند سال از این سیاست و همچنین افزایش بازنشستگی معلمان، نسبت دانش‌آموز به معلم در مقایسه با گذشته بسیار افزایش یافته است.

به عنوان مثال در استان تهران در دوره ابتدایی به ازای ۴۷ دانش‌آموز یک معلم وجود دارد و این موضوع به افزایش جمعیت دانش‌آموزان در کلاس‌های درس منجر شده است. این نسبت در استان تهران برای دوره ابتدایی ۰٫۴۷، متوسطه اول ۰٫۴۱ و متوسطه دوم ۰٫۲۵ نفر و در استان سیستان و بلوچستان برای دوره ابتدایی ۰٫۳۶، متوسطه اول ۰٫۳۲ و متوسطه دوم ۰٫۱۷ نفر است.

البته یکی از دلایل بهبود این شاخص در استان سیستان و بلوچستان برای دوره متوسطه دوم می‌تواند ناشی از ترک تحصیل دانش‌آموزان و راهیابی جمعیت کمتری از آنها به دوره متوسطه دوم باشد.

چه سنی بهترین زمان بیان واقعیت به «فرزندخوانده» است؟

بیان این موضوع بین ۴ تا ۵ سالگی و در قالب داستان و تماشای کارتون‌های مربوطه صورت پذیرد، افزود: بیان موضوع فرزندخواندگی به کودک به شرایط کودک از جمله سنن و آمادگی روحی و روانی او بستگی دارد و باید با تشخیص مشاور و روانشناس صورت گیرد.
ارزانیان معتقد است که با توجه به اینکه کودک قبل از ورود به مدرسه درک قابل ملاحظه‌ای از شرایط و فرزندخواندگی خود ندارد، تأکید می‌شود مجدداً به صورت جدی‌تر در سنین بین ۸ تا ۱۰ سال به آن پرداخته شود و طی این مدت خانواده باید زمینه‌ای برای بیان واقعیت فراهم و پرداخته شود.

معاون امور اجتماعی بهزیستی استان تهران درباره زمان بیان واقعیت فرزندخواندگی، به کودک فرزندخوانده توضیح داد.

فاطمه ارزانیان در گفت‌وگو با ایسنا، در این باره توضیح داد: حق هر انسانی است که بداند والدین زیستی او چه کسانی هستند و فرزندخوانده باید با واقعیت فرزندخواندگی خود مواجه شود. خانواده نباید برای گفتن آن، به دلیل اینکه درصد یک موقعیت و زمان مناسب است تعلل کند، چرا که به تعویق انداختن این موضوع و هم‌زمانی با دوران نوجوانی مشکلات فراوانی برای فرزند و خانواده به همراه خواهد داشت.

وی ادامه داد: بهتر است پیش از ورود فرزند به مدرسه، والدین با هماهنگی یکدیگر و همراهی مشاورین و روانشناسان دلسوز، حقیقت را در بهترین روشی که متناسب با سن فرزند در خصوص گفتن واقعیت است، به او بگویند.

معاون امور اجتماعی بهزیستی استان تهران با بیان اینکه معمولاً توصیه می‌شود

پرونده مترویی پرند در ماه آخر بهار بسته می‌شود؟

طی مسیر تجریش تا پرند ظرف یک ساعت

باقی‌مانده و سال‌ها در انتظار تأمین منابع مالی به سر می‌برد وعده تکمیل آن در دوره‌های گذشته دانما داده شد اما این پروژه مهم بلاکلیف ماند.
علیرضا جعفری معاون وزیر راه و شهرسازی چندی پیش اعلام کرد که مترو فرودگاه امام (ره) - پرند به طول ۱۸ کیلومتر در بهار سال جاری تکمیل و راه‌اندازی می‌شود. بر اساس این گزارش، از سال گذشته اجرای خط مترو پرند شتاب گرفت و قرار است بزودی بهره برداری آغاز شود.

سید محمد اقامیری عضو شورای شهر تهران به فارس گفت که شهرداری تهران متجا می‌شود این طرح است. دولت باید هزینه را پرداخت کند که البته انجام شده و قرار است بزودی این خط آماده بهره برداری شود.
شهردار تهران هم تأکید دارد تا پروژه‌های نیمه تمام بزودی به اتمام برسند. علیرضا زاکانی در مورد سرانجام متروی پرند گفت: مشکلاتی در سر راه پروژه بود اما دستورات لازم از سوی استانداری داده شده و امیدواریم بزودی شاهد افتتاح این خط مترو باشیم.

باید برای خطوط احداث شده مترو تجهیزات لازم از جمله واگن خریداری شود. شرکت واگن سازی تفاهم نامه هایی برای ساخت واگن بسته است و به گفته برخی از اعضای شورای شهر وضعیت واگن سازی نسبت به یک سال گذشته بهتر شده است.

شرکت واگن‌سازی تهران جهت اورهال‌سازی ۲۹ رام قطار برنامه دارد و بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته اورهال ها انجام می شود و قرار است تعداد بیشتری از واگن‌ها در فرآیند اورهال و تعمیرات قرار بگیرند.
۲۹ رام قطار اشاره شد ۱۳ رام مربوط به قطارهای قدیمی (dc) و ۱۶ رام مربوط به قطارهای ac است که با جدیت این موضوع در حال انجام است.

شهرداری تهران تصمیم دارد بومی سازی در زمینه قطعات انجام دهد که البته اقداماتی صورت گرفته و البته برای خریدهای خارجی هم اقداماتی در دست اجراست.

جعفر تشکری هاشمی عضو شورای شهر تهران می گوید: وضعیت واگن سازی خوب است و برای توسعه مترو هم اقداماتی صورت گرفته است البته دولت هم وعده افتتاح مترو پرند را در سال جاری داده است و امیدواریم این امر رخ دهد.

بر اساس این گزارش ، شهر پرند شهری در شهرستان رباط کریم از متبر استان تهران است. این شهر در ۳۰ کیلومتری جنوب غربی تهران و در مسیر آزادراه تهران - ساوه و در مجاورت فرودگاه بین‌المللی امام خمینی واقع شده‌است. ساخت مترو سال هاست دراین محدوده در دستور کار قرار گرفته اما اقدامی صورت نگرفت. اخیراً وعده بهره برداری از مترو پرند از سوی دولتی در ماه جاری داده شده‌ است و امید است بزودی این کار انجام شود تا بخش عمده ای از مشکلات حمل ونقل مردم در این محدوده برطرف شود.

• **اوقات شرعی به افق تهران**

اذان ظهر: ۱۳:۰۱
اذان مغرب: ۱۹:۴۱
اذان صبح فردا: ۳:۰۹
طلوع آفتاب فردا: ۴:۵۲

• **شنبه ۶ خرداد ۱۴۰۲ | شماره ۶۱۴۷ |**

• **آمادگی مواجهه با واکنش‌های احتمالی فرزند را کسب کند.**
یقیناً بهره‌مندی از تجرب روانشناس و مشاور، کمک شایانی به عبور موفقیت‌آمیز از این مرحله از زندگی فرزندخوانده خواهد کرد.

معاون امور اجتماعی بهزیستی استان تهران با اشاره به مداخلات سازمان بهزیستی برای بیان واقعیت به کودک ادامه داد: یکی از مراحل فرزندپذیری معرفتی خانواده برای شرکت در جلسات مشاوره است و باید زوجین بین ۳ تا ۵ جلسه را گذرانده و آموزش‌ها و راهنمایی‌های لازم را در این زمینه دریافت کنند و با آگاهی کامل نسبت به گفتن واقعیت فرزندخواندگی، در این مسیر گام بردارند.
ارزانیان یادآور شد: یکی از رسالت‌های سازمان بهزیستی نظارت بر زندگی فرزندان در خانواده‌های جایگزین است و رصد می‌کند که آیا واقعیت به کودک گفته شده است یا خیر؟ در صورت لزوم کارشناسان دفتر فرزندخواندگی بهزیستی، خانواده‌ها را به مشاورین حاذق ارجاع می‌دهند.

معاون هماهنگی ستاد اجرایی فرمان امام خبر داد:

حمایت بنیاد ۱۵ خرداد

از ۱۳۱۵ بیمار مبتلا به سرطان

یک‌هزار و ۳۱۵ بیمار مبتلا به سرطان تحت حمایت‌های درمانی و دارویی بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام قرار گرفته‌اند.

معاون هماهنگی ستاد اجرایی فرمان امام ضمن اعلام این خبر افزود: بنیاد ۱۵ خرداد از آذرماه سال ۱۴۰۰ تاکنون هزینه‌های درمانی و دارویی یک‌هزار و ۳۱۵ بیمار مبتلا به سرطان را تأمین کرده است.

معاون هماهنگی ستاد اجرایی فرمان امام که هم‌زمان با روز آزادسازی خرمشهر از نمایشگاه معرفی اقدامات خیریه‌های سازمان بهداشت جهانی می‌کرد، علاوه بر حمایت از بیماران مبتلا به سرطان در فرآیند درمان و تأمین دارو، نسبت به کمک معیشتی و اهدای بسته‌های ارزاق به این بیماران نیز اقدام کرده ام.

وی تأکید کرد: همچنین راه‌اندازی و تجهیز مراکز تشخیص و درمان سرطان در استان‌ها در قالب مراکز جامع سرطان در دستور کار است. سیدهاشمی تأکید کرد: بنیاد ۱۵ خرداد به زودی طرح غربالگری سرطان را نیز با همکاری خیریه امدادگران عاشورا در سراسر کشور آغاز می‌کند. معاون هماهنگی ستاد اجرایی فرمان امام با تأکید بر توجه ویژه به بیماران صعب‌العلاج و مبتلا به سرطان گفت: افزایش کمک‌های بنیاد ۱۵ خرداد به بیماران مبتلا به سرطان افزایش خواهد یافت.

در ادامه، مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد نیز خیریه امدادگران عاشورا را بهترین شریک اجتماعی این بنیاد اعلام و اظهار امیدواری کرد که این همکاری در حوزه پیشگیری نیز ادامه و افزایش بیشتری داشته باشد.

حمیدرضا علیان‌زادگان تصریح کرد: ما در بنیاد ۱۵ خرداد سه مأموریت داریم که یکی از آن‌ها سلامت است و به همین منظور و به‌خصوص با توجه به شرایط سخت سرطان، مرکز جامع سرطان در مجموعه ستاد اجرایی تأسیس شده است و بر اساس آخرین تصمیمات اتخاذ شده مالکیت این مرکز به بنیاد پانزده خرداد واگذار شده است که در آن خدمات بروز و با بالاترین استانداردهای در کشورهای پیشرفته به بیماران ارائه می‌دهد. وی خاطرنشان کرد: برای مثال، تشخیص ژنتیک بودن یا نبودن سرطان در بیماران که مساله بسیار مهمی است، قبلاً در خارج از کشور و در زمان طولانی انجام می‌شد اما اکنون در مدت پنج دقیقه در همین مرکز صورت می‌گیرد.

در پایان این مراسم، لوح تقدیر هیات امنای موسسه امدادگران عاشورا به پاس خدمات خیرخواهانه و عام‌المنفعه سیدمصطفی سیدهاشمی و حمیدرضا علیان‌زادگان به رئیس هیات مدیره و مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد اهدا شد.